
AZIENDA OSPEDALIERA “G. Rummo” – BENEVENTO

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 n°2)

Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

DELIBERAZIONE N. 1237 DEL 06/11/2015

CODICE AREA PROPONENTE:   1448  del 04/11/2015

DIPARTIMENTO RISORSE AZIENDALI

Area Risorse Umane

OGGETTO:   Indizione Avviso procedura comparativa per affidamento, ai sensi dell'art. 7 comma 
6   del   D.lgs.vo   165/2001   di   n.   3   incarichi   libero   professionali   con   specialisti   in     Anestesia   e 
Riamazione

Il Commissario Straordinario
Dott. Giampiero Maria Berruti

Firmato digitalmente



In virtù di D.G.R.C. n. 14 del 16/01/2015, nonché successiva delibera aziendale di presa d'atto n. 110 
del 20/01/2015;

Visti

­il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

­l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001

­il   nuovo   Atto   Aziendale   adottato   con   deliberazione   n.886   del   16/10/2014,   in   attesa   di 
approvazione da parte della Regione;

­il   regolamento   per   l’attribuzione   degli   incarichi   di   consulenza   e   collaborazione 
professionale ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs.vo 165/2001, approvato con delibera n.11 
del 8/01/2008, modificato con delibera n. 1437 del 11/12/2008;

­la disposizione prot. n. 16615 del 12/10/2012 e la disposizione n. 18888 del 16/10/2012;

Premesso che
­con nota acquisita al prot. n. 20874 del   28/10/2015 ad oggetto  “Carenza Anestesisti”    il 
Direttore  dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione rappresentava alla Direzione Aziendale la 
difficoltà di redigere i turni del mese di novembre  a causa della carenza di anestesisti, alla 
quale si è aggiunta a far data  da luglio 2015 ad oggi un'ulteriore depauperazione del numero 
dei medici legata all'interruzione del rapporto di lavoro   per vari motivi di  tre medici a 
contratto di collaborazione  ex art. 7  : dor.ssa Petrillo, dr.ssa Trapani, dr.ssa Piccolo;
­nella predetta nota alla quale venivano allegati i prospetti dei turni, il Direttore dell'U.O. di 
Anestesia   e   Rianimazione   chiedeva   pertanto   alla   Direzione   Aziendale   “di   individuare 
soluzioni che possano garantire l'attività clinica finora svolta e il godimento almeno in parte 
delle ferie residue, ivi compreso il ricorso a nuovi bandi per ex art. 7, lo scorrimento della 
graduatoria del concorso in essere e l'attivazione dell'attività produttiva aggiuntiva, in attesa 
di condividere i bisogni assistenziali e la dotazione organica necessaria; 
­in   calce   alle  note  prot.   n.   20874  del  28/10/2015,   la  Direzione  Aziendale  disponeva  di 
procedere all’acquisizione, di n. 3 contratti di collaborazione libero professionale, ai sensi 
dell’art. 7 comma 6 del D.lgs.vo 165/2001 , per mesi tre;



Tenuto Conto che :
­per   le   esigenze   indicate   in   premessa   non   sono   presenti   in   Azienda   ulteriori 
“Professionalità”  disponibili,  oltre  alle  unità  in   servizio  presso   la  U.  O.  di  Anestesia  e 
Rianimazione;

Dato Atto che:
­in alternativa alla stipula di un contratto di collaborazione professionale autonomo, qualora 
l’Azienda approvasse un progetto di produttività aggiuntiva, stante l'esigenza di mantenere i 
LEA, l’onere settimanale,  calcolato relativamente ad unità, rispetto a quello conseguente 
alla stipula di un contratto di collaborazione libero professionale ammonterebbe a quanto 
indicato nel prospetto che segue:
  Produttività Aggiuntiva                     Collab. Professionale art. 7 D.Lgs. n.   165/2001 
Ore Settimanali 36 x euro 60,00                                     Ore Settimanali 36 x euro 17,56
      Tot. Euro 2160,00                                                                Tot. 632,16 euro

Considerato che:
­con delibera n,. 1047 del 11/09/2015 ad od oggetto “Proroga rapporti libero professionali 
autonomi fino al 31/12/2015” veniva impegnata la somma necessaria all'incarico ex art. 7 
comma 6, fino al 31/12/2015, dei Medici Dott.ssa Piccolo Veronica e della Dott.ssa Trapani 
Ersilia, dimesse con effetto dal 01/11/2015; 

Vista:
la nota prot. n.21239 del 04/11/2015 con la quale la direzione ha autorizzato di impegnare 
oltre lo stanziamento di Bilancio la somma necessaria fino al 31/12/2015 per n. 1 contratto 
sul conto n. 76150305 del Bilancio 2015;

Ritenuto:
­di indire, secondo quanto disposto dalla Direzione, una procedura comparativa, al fine di 
garantire la continuità  nell'erogazione dei L.E.A., cosi come previsto dal D.lgs 502/92, e 
scongiurare l'interruzione di pubblico servizio, in violazione dell'art. 32 della Costituzione 
che tutela il diritto alla salute quale bene primario, tenuto conto dell'impossibilità oggettiva 
di   utilizzare   le   risorse   umane   interne   all'amministrazione,   un   avviso   di   procedura 
comparativa   per   la   stipula,   per   le   esigenze   rappresentate   in   premessa,   e   nelle   more 



dell'espletamento  dell'Avviso  di  mobilità   sopra   indicato     con  n.  3  Medici   specialisti   in 
Anestesia e Rianimazione, un contratto di collaborazione prof.le,  per un impegno orario 
complessivo massimo di 36 ore settimanali,  per mesi tre, dalla firma del contratto, ai sensi 
dell’art. 7 comma 6 del D.lgs.vo 165/2001;
­di   rimandare   per   l'impegno   di   spesa   necessario   per   n.   2   contratti   di   collaborazione 
autonoma fino al 31/12/2015 alla  delibera n. 1047 del 11/09/2015;
­di impegnare oltre lo stanziamento di Bilancio  n. 76150305, per n. 1 contratto, la somma di 
Euro  4.154,20 sul competente conto del Bilancio 2015;
­di riservarsi di impegnare la somma necessaria a far data dal 01/01/2016 sul competente 
conto del Bilancio 2016;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

­di indire, secondo quanto disposto dalla Direzione, una procedura comparativa, al fine di 
garantire la continuità  nell'erogazione dei L.E.A., cosi come previsto dal D.lgs 502/92, e 
scongiurare l'interruzione di pubblico servizio, in violazione dell'art. 32 della Costituzione 
che tutela il diritto alla salute quale bene primario, tenuto conto dell'impossibilità oggettiva 
di   utilizzare   le   risorse   umane   interne   all'amministrazione,   un   avviso   di   procedura 
comparativa per la stipula, per le esigenze rappresentate in premessa,     con n. 3 Medici  
specialisti   in   Anestesia   e   Rianimazione,   un   contratto   di   collaborazione   prof.le,   per   un 
impegno orario complessivo massimo di 36 ore settimanali,   per mesi tre, dalla firma del 
contratto, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs.vo 165/2001;
­di   rimandare   per   l'impegno   di   spesa   (fino   al   31/12/2015)   relativo   a   n.   2   contratti   di  
collaborazione alla delibera n. 1047 del 11/09/2015 ;
­di impegnare oltre lo stanziamento di bilancio sul conto 76150305 del Bilancio 2015 la 
somma di Euro 4154,20 per n. 1 contratto fino al n.31/12/2015;
­di riservarsi di impegnare la somma di Euro 12462,6   sul competente conto  del Bilancio 
2016;
­di   approvare   l’allegato   avviso   da   pubblicare   sul   sito   Aziendale   http//: 



www.ao.rummo.it   www.ao.rummo.it    nella sezione dedicata ai concorsi, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

­di   trasmettere   copia   della   presente   deliberazione   all'Area   Risorse   Umane   per   la 
predisposizione degli atti consequenziali;

­di trasmetterne copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale;

­di   dare   al   presente   atto   immediata   esecutività,   in   considerazione   delle   esigenze 
rappresentate dal Responsabile f.f. dell'U.O. di  Anestesia e Rianimazione;

                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                       Dott. Giampiero Maria Berruti 
                                                                Firmato digitalmente                         

http://www.ao.rummo.it/
http://www.ao.rummo.it/

	OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)
	Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

	DELIBERAZIONE N. 1237 DEL 06/11/2015

		2015-11-06T13:55:36+0100
	Berruti Giampiero Maria




